
UCHWAŁA NR X/54/2015
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 1 grudnia 2015 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 
2015r. poz. 1515) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2014r. poz. 849, z 2015r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283 i poz. 1777) w 
związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 roku w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016r. (M.P. z 2015r. poz. 735) oraz Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 7 października 2015 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2016 roku (M.P. z 2015r. poz. 1029) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 420,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 763,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1027,00 zł

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 
dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1398,00 zł

- o liczbie osi - trzy 1307,00 zł

- o liczbie osi cztery i więcej 1990,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

- o liczbie osi- dwie 1924,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1959,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 1868,00 zł

c) równej lub wyższej niż 26 ton:

- o liczbie osi – dwie 1924,00 zł

- o liczbie osi- trzy 2220,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 2193,00 zł

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1659,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1398,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 1996,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

- o liczbie osi – dwie 2374,00 zł

- o liczbie osi – trzy 2139,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 2053,00 zł

Id: 92F860D1-2B52-401C-96EF-5D5319C7E70F. Podpisany Strona 1



c) równej lub wyższej niż 26 ton:

- o liczbie osi – dwie 2374,00 zł

- o liczbie osi – trzy 2579,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 3100,00 zł

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 841,00 zł

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 933,00 zł

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1027,00zł

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z 
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1210,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1435,00zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – dwie 1873,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 2070,00 zł

c) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – dwie 1873,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 2282,00 zł

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z 
innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1492,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1983,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – dwie 2422,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 2422,00 zł

c) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – dwie 2489,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 3100,00zł

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton 560,00 zł

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 
dopuszczalnej masie zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi - jedna 466,00 zł

- o liczbie osi - dwie 1094,00 zł

Id: 92F860D1-2B52-401C-96EF-5D5319C7E70F. Podpisany Strona 2



- o liczbie osi – trzy i więcej 1245,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton:

- o liczbie osi – jedna 560,00 zł

- o liczbie osi - dwie 654,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1393,00 zł

c) równej lub wyższej  niż 28 ton, do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi - jedna 1166,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1126,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1393,00 zł

d) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 1166,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1524,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1249,00 zł

9. od przyczep i  naczep  z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi - jedna 552,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1095,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1246,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton:

- o liczbie osi – jedna 734,00 zł

- o liczbie osi – dwie 736,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1540,00 zł

c) równej lub wyższej niż  28 ton, do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – jedna 1168,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1685,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1540,00 zł

d) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 1168,00 zł

- o liczbie osi – dwie 2150,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1673,00 zł

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniej niż 22 miejsca 841,00 zł

b) równej lub wyższej  niż 22 miejsca 931,00 zł

§ 2. 1. Dla pojazdów określonych w §1 pkt. 4, 7, i 10 wyprodukowanych przed 1990r.stawki podatku zwiększa 
się i określa w wysokości:

a) od ciągników siodłowych  i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 1121,00 zł

- od 5,5 ton i poniżej 9 ton 1210,00 zł

Id: 92F860D1-2B52-401C-96EF-5D5319C7E70F. Podpisany Strona 3



- od 9 ton i poniżej 12 ton 1311,00 zł

b) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego.

- od 7 ton i poniżej 12 ton 654,00 zł

c) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

- mniej niż 22 miejsca 1210,00 zł

- równej lub wyższej  niż 22 miejsca 1308,00 zł

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt.1 , 4, 7, i 10 i posiadających katalizatory stawki podatku zmniejsza się i 
określa w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej  pojazdu :

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony  włącznie 325,00 zł

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 654,00 zł

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 933,00 zł

b) od ciągników siodłowych  i  balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

- od 3,5 tony do 5,5 tony 747,00 zł

- od 5,5 tony i poniżej 9 ton 841,00 zł

- od 9 ton i poniżej 12 ton 902,00 zł

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masą całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:
-  od 7 ton i poniżej 12 ton 466,00 zł

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

- mniej niż 22 miejsca 747,00zł

- równej lub wyższej  niż 22 miejsca 842,00 zł

§ 3. Podatek od środków transportowych płatny jest na rachunek Urzędu Gminy za pośrednictwem poczty lub 
banków w ustawowo określonych terminach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/183/2014 Rady Gminy Rogóźno z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych na 2015 rok

§ 6. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega  ogłoszeniu   w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Hoffmann

Id: 92F860D1-2B52-401C-96EF-5D5319C7E70F. Podpisany Strona 4




